

Kraków, 6 października 2010 r.

Łukasz Stoniowski

Radny Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Na sesji w dn. 28 września Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie podjęła uchwałę przeciwko zabudowie kolejnych działek przy ul. Białoruskiej w sąsiedztwie planowanego parku Duchackiego. W uzasadnieniu do tej uchwały napisano:

"Inwestycja – na którą wydano już zgody, wbrew negatywnej opinii Rady Dzielnicy XI (uchwała nr V/58/2007 z dn. 27 lutego 2007 roku), a także Wydziału Kształtowania Środowiska UMK - planowana jest w bliskim sąsiedztwie planowanego parku Duchackiego. Naruszy ona objęty ochroną prawną ekosystem o walorach krajobrazowo-przyrodniczo-historycznych. Inwestor w międzyczasie – w ogóle nie zasięgając opinii Rady Dzielnicy XI – poszerzył zakres i podniósł wysokość zabudowy. Początkowo na tym terenie miały powstać cztery budynki 4-piętrowe, następnie cztery budynki 5-piętrowe, a teraz ma powstać 5 budynków, w tym trzy 5-piętrowe i dwa 11-piętrowe. Zdecydowanie protestujemy przeciwko tej inwestycji i sposobom jej realizacji, które godzą w interes społeczności lokalnej, którą Rada Dzielnicy XI reprezentuje".

Proszę o informację, czemu Wydział Architektury pomija w tej sprawie stanowcze parokrotne negatywne stanowisko Wydziału Kształtowania Środowiska i Rady Dzielnicy XI. Są to tereny o walorach krajobrazowo-przyrodniczo-historycznych określające tożsamość Woli Duchackiej. Deweloper postępuje się w swojej ofercie zachętą, że Osiedle Pod Dębami przy ul. Białoruskiej będzie w sąsiedztwie gminnego parku Duchackiego - kiedy powstanie ten park? I czy można wyobrazić sobie park podworski z chronionym prawnie ekosystemem w sąsiedztwie bloków 11-piętrowych? Na jego terenie znajdują się cieki wodne, tworzące historyczne stawy - datowane na 1425 r. (sic!)

Początkowo na terenie przy Białoruskiej miały powstać cztery budynki 4-piętrowe, następnie cztery budynki 5-piętrowe, a teraz ma powstać 5 budynków, w tym trzy 5-piętrowe i dwa 11-piętrowe. Co spowodowało ten przyrost?

Prace nad powstaniem parku Duchackiego trwają - prowadzą je Wydział Skarbu i Wydział Kształtowania Środowiska. Proszę o informację, na jakim etapie są te prace, czy są przygotowywane lub sporządzone wnioski do budżetu na przyszły rok w tej sprawie?

Z poważaniem,

Łukasz Stoniowski
